
  

Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU ze dne 2.8.2024 v Praze, Maškově ulici 

Přítomny: Monika Truksová, Bc. Hana Skřivánková, Kateřina Stodolová 

 

1) Žádost KCHP, z.s.  o odlišení jednobarevných pudlů z vícebarevných rodičů.  

Neuvážené rozšíření standardu pudla o pudly vícebarevné (do 31.7.2024 zapisované jako vícebarevný 

kudrnatý pes) přinese komplikaci v podobě jednobarevných pudlů pocházejících z křížení 

vícebarevných pudlů (případně z křížení jednobarevného a vícebarevného pudla).   

Dle Francie není možno takového jedince zapsat a využít v chovu jednobarevných pudlů. Francie 

nedoporučuje těmto jedincům vydávat PP -  což je však v rozporu s řády FCI. 

KCHP, z.s. žádá o barevné odlišení v PP těchto jedinců uvedením zkratky OC (other colours) před zápis 

jednolité barvy. 

Na potřebě barevného odlišení se shodnou všechny tři chovatelské kluby. RPK navrhuje vzhledem 

k dostatečnému prostoru uvádět zápis beze zkratky: other colours – bílá, černá, hnědá atd. 

Dále RPK navrhuje uvádět do bonitačního kódu jednobarevných jedinců s vícebarevnými předky zápis 

PARENTAGE MULTICOLOURED. (Bonitační kód se pudlům do PP nezapisuje.) 

 

2) Nechtěné krytí – Pudl střední černý – CHS Bohemia Charmant 

V průběhu nepřítomnosti majitelky, kdy byli její psi v péči členů rodiny, došlo k nežádoucímu nakrytí a 

příbuzenské plemenitbě mezi fenou Kate The Lady Staring Moravia (CMKU/P/17815/13/18 a jejím 

synem Bruno Bohemia Charmant’s (CMKU/P/20567/18/21). Genetické testy jej potvrdily jako otce u 

obou dvou štěňat narozených dne 8.5.2024. Chovatelský klub záležitost projednal a jak výbor, tak i 

chovatelské kolegium, tak i RK, doporučují vydání PP, byť se jedná o úzkou příbuzenskou plemenitbu a 

porušení veterinárního zákona překročením věkové hranice feny. Chovatelská klub nechce rozšiřovat 

řady pudlů bez PP. 

RPK navrhuje vydání PP s omezenou registrací. 

 

3) Německý ovčák – vrh C z Přestavlckého lesa (narozený dne 1.4.2024) 

Informaci o existenci vrhu získala PK z dotazu zahraničního majitele, který měl zájem své importované 

štěně načipovat. Chovatelskému klubu byl vrh (ze spojení Gero z Berounské Bašty a Pickwick Hexer) 

nahlášen telefonicky počátkem dubna. Chovatel byl poradkyní chovu upomenut stran vyřízení 

klubového členství, nutnost zaslání hlášení vrhu a povinnosti kontroly vrhu po provedeném 

načipování štěňat.  

Plemenná kniha byla o čísla požádána až hranici třetího měsíce, kontrola vrhu provedena nebyla. Po 

urgenci poradkyně obdržela zprávu, že se chovatel ozve (nebylo splněno).Vyvezené štěně načipováno 

nebylo a kontrola vrhu neproběhla. 

 

 



  

 

 

Potíže chovatelské stanice z Přestavlckého lesa řeší RPK opakovaně. U předchozího vrhu měl 

chovatel (a pak i poradce chovu) problém vůbec zkompletovat přihlášku k zápisu štěňat. Poté 

chovatel opakovaně nepřebíral zaslané průkazy původu. Převzetí PP pro (již mladé) NO se 

podařilo až po několikanásobných urgencích. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti a vyjádření okresní poradkyně chovu navrhuje RPK 

pozastavit zápisy na chovatelskou stanici z Přestavlckého lesa. K PP vrhu C - který nebyl 

chovatelem pohromadě načipován, klubem zkontrolován, nemá k dispozici PZŠ – za těchto 

okolností není možno PP vydat. Dle vyjádření poradkyně chovu se ozývají majitelé štěňat a 

snaží se domoci vystavení PP. RPK doporučuje majitelům řešit situaci společně s vedením 

chovatelského klubu. 

 

4) Miniaturní bulteriér – CHS Originál Stár (vrh A, narozený dne 19.7.2022) 

O zápisová čísla bylo požádáno včas, čipování proběhlo v obvyklém termínu. S dokumentací 

nebyl problém. Chovatel  dlouhodobě není k zastižení v místě trvalého bydliště, místo pobytu 

není PK známo. Převzetí a zaplacení vystavených PP nabízela kamarádka, bohužel však nebyla 

pověřena plnou mocí chovatele. Matka vrhu navíc není přeregistrována mezi chovné, k vydání 

a převzetí PP je tedy třeba  dodat plemenné knize  originál PP matky  a zplnomocnění 

pověřené osoby. 

 

5) Německý ovčák – CHS Furia Infernalis (vrh CH, narozený 14.5.2023) 

Plemenná kniha byla kontaktována majitelkou štěněte, že stále nemá průkaz původu. PK 

informovala chovatelský klub o nezapsaném vrhu. 

O zápisová čísla pro štěňata NO ze spojení Cerbeross Kascaro a Cate Cate Furia Infernalis pak 

chovatelka požádala ve dvanáctém měsíci věku. Chovatelka v době narození vrhu nebyla 

členkou chovatelského klubu, členkou není ani nyní.  Případem se zabývala revizní komise i 

vedení klubu, které vzhledem k uvedenému s vydáním PP nesouhlasí a doporučují pozastavit 

zápis plemene NO na chovatelskou stanici Furia Infernalis.  

S plemennou knihou chovatelka nekomunikuje, zásilky nepřebírá. 

RPK souhlasí se stanoviskem chovatelského klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis provedla Monika Truksová 

Zápis podléhá schválení P ČMKU 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

  

 

                                                    


